



Publicação no quadro mural da prefeitura, localizado no Centro Administrativo no qual é considerado Imprensa Oficial do Poder Executivo, conforme Lei Municipal nº 1.398/2011.

EXTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2024

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças para as máquinas pesadas pertencentes à frota municipal de Dois Lajeados/RS.

Contratada: Kaysermaq Distribuidora Ltda.

Vigência: a contar de sua assinatura até 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado havendo a disponibilidade de quantitativos.

Assinado: 24/06/2024.

Valor Global: R\$ 48.059,60

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Até 100	Unid.	Dente central jcb	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
02	Até 10	Unid.	Dente canto lado esquerdo	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
03	Até 10	Unid.	Dente canto lado direito	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
04	Até 240	Unid.	Parafuso 3/4 x 2.3/4	R\$ 10,40	R\$ 2.496,00
05	Até 20	Unid.	Parafuso da aba 3/4 x 2.1/2 sextavado	R\$ 18,90	R\$ 378,00
06	Até 260	Unid.	Porca 3/4 sextavada	R\$ 4,20	R\$ 1.092,00
07	Até 16	Unid.	Lâmina 13 furos curvada 3/4 x 8 AR-1	R\$ 990,00	R\$ 15.840,00
08	Até 208	Unid.	Parafuso para lâmina 5/8 x 2,1/4	R\$ 5,00	R\$ 1.040,00
09	Até 208	Unid.	Porca sextavada 5/8	R\$ 2,20	R\$ 457,60
10	Até 12	Unid.	Unha escavadeira E1613027	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00
11	Até 06	Unid.	Adaptador das unhas escavadeira	R\$ 379,00	R\$ 2.274,00
12	Até 18	Unid.	Trava para unha	R\$ 29,00	R\$ 552,00
13	Até 10	Unid.	Dente central 61L3-0169	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
14	Até 02	Unid.	Dente lado esquerdo 61L3-0170	R\$ 328,00	R\$ 656,00
15	Até 02	Unid.	Dente lado direito 61L3-0171	R\$ 328,00	R\$ 656,00
16	Até 14	Unid.	Parafuso sextavado M20 x 70	R\$ 25,00	R\$ 350,00
17	Até 14	Unid.	Parafuso sextavado M20 x 90	R\$ 28,00	R\$ 392,00
18	Até 28	Unid.	Porca sextavada M20	R\$ 7,00	R\$ 196,00

Fundamento Legal: artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.

Publicação: de 24/06/2024 a 08/07/2024.

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”